工業会
日本万引防止システム協会

2020年7月30日

ＪＥＡＳ関係各位、報道機関の皆様

工業会 日本万引防止システム協会 理事

サーモグラフィ・システム普及推進プロジェクトリーダー

飛永 泰男

サーモカメラ冊子

～店舗やさまざまな施設でのサーモグラフィ・システムの普及に向けて～

発 出

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、コロナ感染予防に向けて注目が高まっている人体表面を温度確認のためのサーモ

グラフィー・システム（略称：サーモカメラ）について、安全な普及促進を図るための冊

子を作成しました。従来、用語の定義が多少曖昧な部分がありましたが、本冊子はそれを

正しくご説明するためのガイドラインになっており、今後、導入を検討される皆様の一助

になれば幸いです。

長引くコロナ禍に打ち勝つよう、皆様の除災厄除、商売繁昌をご祈念申し上げます。

引き続き、工業会JEAS及び会員企業をご愛顧賜りますよう、よろしくお願いします。

敬具

記

本プロジェクトメンバー：

飛永 泰男（株）店舗プランニング

近江 元  エイジスリテイルサポート研究所（株）

摺田 祐司（株）日本電気株式会社

那谷 幸平（株）セキュリティデザイン

豊田 孝志、菊池 秀和 (株）GeoVision

井上 清司  沖コンサルティングソリューションズ（株）

青柳 秀夫 (株)日本保安

小川 信一（株）オカムラ

稲本 義範  高千穂交易（株）

その他、篤志 1 名

オブザーバー：

関根 晨貴 （公社）日本防犯設備協会

木村 彰一、宮田 正文 日本アビオニクス社（株）

小出 淳史、井澤 哲  （株）タムロン

敬称略・順不同

会合開催日：第1回2020年6月19日（金）、第2回7月30日（木）